
箕輪工業高校学園ニュース

発行： 長野県箕輪工業高等学校

四
月
六
日

「
長
野
県
箕
輪
工
業
高

等
学
校

平
成
十
八
年
度
入
学
式
」
を

行
い
ま
し
た
。

全
日
制
、
定
時
制
合
わ
せ
て
一
二
七

名
の
新
入
生
を
迎
え
ま
し
た
。

あ
い
に
く
の
空
模
様
で
し
た
が
、
雨

雲
に
も
負
け
な
い
晴
れ
や
か
な
表
情
が

印
象
的
で
し
た
。

学
校
長
は
、
式
辞
で
「
箕
工
に
熱
中

し
て
ほ
し
い
」
「
高
校
生
活
は
、
幼
虫

が
脱
皮
し
成
虫
に
な
る
期
間
。
大
切
に

し
て
ほ
し
い
。
」
と
、
新
入
生
を
激
励

し
ま
し
た
。

生
徒
の
輝
く
瞳
は
、
こ
れ
か
ら
の
箕

工
で
の
活
躍
を
予
感
さ
せ
て
く
れ
ま
し

た
。

１年C組 小野先生

１年G組 飯島先生

１年D組 鈴木先生

1年生の担任

入学式のあとは初のホームルームです。

ここで、担任からの初心表明を行うのが一般的です。

どんな子がいるのかも分からず、期待と不安で、生徒より

も先生の方が実はドキドキ？！

新入生代表の宣誓

担任・副担任の紹介 入学許可（呼名）

学校の桜も開花し、春の躍動感を伝えてくれる今日この頃です。

皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

１７年度末の異動で、着任しました荒井でございます。今後、いろいろな場面で

お世話になりますが、よろしくお願い致します。

本校では、４月５日、ご来賓の方々のご臨席を賜り、入学式を挙行致しました。

１２７名の生徒が元気に入学しました。一人一人が、それぞれの目標を持ち、努

力を積み重ね、３年・４年後には充実感・満足感を持ち、卒業してもらいたいと思

っています。また、すでに授業・クラブ活動等は始まっておりますが、４月２０日には

学友会（生徒会）の新入生歓迎会があり、授業・クラブ活動・生徒会活動のす

べてがそろい、これで、平成１８年度箕輪工業高校がスタートしました。元気に、学

校生活に取り組んでもらいたいと思います。

この３月には、県教育委員会の高校改革プラン実施計画が発表され、本校

は、多部制・単位制高校に転換し、平成２０年度生徒募集開始となっておりま

す。今後、具体的計画案の作成を進めてまいりますが。校内での議論はもとよ

り、地域の皆様にもご意見を伺いながら進めて参りたいと考えております。よろ

しく、お願い致します。

学校長挨拶



私たち１２名は

経験の長短や、立場・役割の違いはありますが、一日でも早く学校と

この地域に慣れ、一員として力を尽くしたいと思っています。

地域の皆さんよろしくお願いします。

今年度の人事異動で新たに12人の職員

を迎え入れました

『学校評議員』に

応募していただけませんか？
学校評議員制度とは、高校教育改革の一環として「開かれた

学校づくり」や「特色ある学校づくり」を維持するために、学校全般

について外部の皆さんからご提言をいただき、学校運営に活かし

ていくことを目的としています。趣旨をご理解いただきまして、是非

ご応募いただきたいと思います。

人数 若干名

ご希望の方は ７９－７６０５（教頭 鈴木）

締切 5月15日（月）

箕輪工業高校の情報が満載。是非、一度ご覧下さい。

学校に対するご意見・ご要望は minoko@nagano-c.ed.jp

または ℡0265-79-2140（代表）

教頭鈴木までお願いいたします。

箕工の豆知識を紹介する

コーナーです。

第一回目の今月号では、箕工の校名についてです。

皆さんは、いくつの校名をご存じですか？？

実は三つもあったのです。

中箕輪高校→箕輪高校→箕輪工業高校

名前がこれだけあるのも、その時代、地域のニーズに合わせて

学校が変わってきたからなんです。

地域とともに育つ”箕工”をこれからもよろしくお願いします。


